Протокол № 3/18
заседания общественной комиссии Качканарского городского округа по отбору

проектов общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году

Администрация
Качканарского городского округа

Присутствовали 14 членов комиссии из 20
(5 членов комиссии отсутствовали по
уважительной причине):

12 февраля 2018 года
17-00 час.

Председательствующий:
Первый заместитель главы администрации
городского округа

Члены Комиссии:
Представители исполнительной власти
ОМС,
отраслевые (функциональные) органы
исполнительной власти ОМС

- В.А. Румянцев

В.А. Саракаев
Ю.В. Власова
О.В. Адамчук
В.А. Перепечина

■ С.А. Скутина
■ М.И. Титовец
■ С.П. Боголюбова
■ Р.А. Гимадиев
■ Ю.А. Прокурова
- М.А. Мальцева

Представители законодательной власти,
общественных движений, бизнеса

И.о. гл. редактора газеты «Качканарское
время»

- К.И. Корелина
- А.А. Попов

- А.В. Гулина

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Подведение итогов проведения общественных обсуждений по выбору

общественных территорий Качканарского городского округа, подлежащих
первоочередному благоустройству в 2018 году, для рейтингового голосования.

2. Формирование и утверждение Перечня проектов благоустройства
общественных территорий Качканарского городского округа, подлежащих в
первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, для проведения открытого
голосования (в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 26.12.2017 № 1320).

Ход заседания:
По повестке дня слушали Ю.В. Власову:
09.02.2018 года завершен прием предложений в целях определения перечня

общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству в 2018

году, из которых будет формироваться перечень общественных территорий для
проведения рейтингового голосования.

Сводный отчет прилагается.

Обменявшись в ходе заседания мнениями, комиссия решила:

1. Утвердить:
1) Сводный отчет об итогах проведения общественных обсуждений по выбору

общественных территорий Качканарского городского округа, подлежащих
первоочередному благоустройству в 2018 году, для рейтингового голосования
(прилагается).

2) Перечень проектов благоустройства общественных территорий
Качканарского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году, для проведения открытого голосования (далее -
Перечень), набравших максимальное количество предложений (принято

№
п/п

Местоположение территории Количество
предложений

от общего
числа

предложений

Процентное
соотношение

от общего
числа

предложений
1 5А микрорайон города Качканар,

территория между Храмом и
многоквартирным домом № 3 ("Мемориал

воинской и трудовой славы")

1589 15,9%

2 Зона массового отдыха, расположенная в
прибрежной зоне Нижне-Качканарского

водохранилища (продолжение)

1029 10,3%

3 Пешеходная аллея от улицы Свердлова до
Дома Быта (8 микрорайон, дом № 6)

987 9,9%

3. Направить настоящий протокол Главе Качканарского городского округа для
утверждения Перечня нормативным правовым актом.

4. Деятельность общественной комиссии осуществлять в соответствии с
Планом проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий
Качканарского городского округа, подлежащих первоочередному благоустройству в
2018 году, для рейтингового голосования, утвержденным постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 29.12.2017 № 1342.

5. Опубликовать настоящий протокол на официальном сайте Качканарского
городского округа.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:'

Члены комиссии:

В.А. Румянцев

В .А. Саракаев

Ю.В. Власова

О.В. Адамчук

С.П. Боголюбова

Перепечина

А.А. Попов

Ю.А. Прокурова

С.А. Скутина

М.И. Титовец

Р.А. Гимадиев

А.В. Гулина

Корелина

М.А. Мальцева

УТВЕРЖДЕН
Протоколом заседания общественной
комиссии Качканарского городского
округа по отбору проектов
общественных территорий,
подлежащих в первоочередном
порядке благоустройству в 2018 году
от 12.02.2018 № 3/18

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ
об итогах проведения общественных обсуждений по выбору общественных

территорий Качканарского городского округа, подлежащих первоочередному
благоустройству в 2018 году,

для рейтингового голосования

Прием предложений от населения Качканарского городского округа
осуществлялся в период с 10.01.2018 по 09.02.2018 года включительно, в 5-ти пунктах
сбора.

1. Итоги по работе пунктов сбора предложений:

Наименование
населенного

пункта

Адрес помещения Формат/Режим
работы пункта

Количество
поступивших
предложений,
нарастающим

итогом

г. Качканар ТРК «Восток», ул.
Гикалова, д.7

Стационарный
пункт/с 10.00 до
20.00

2527

ТРК «Центральный», ул.
Свердлова, д.22

Стационарный
пункт/с 10.00 до
22.00

2675

Дворец спорта,
8 микрорайон, д.5а

Стационарный
пункт/с 8.00 до
21.00

1816

Администрация
Качканарского городского
округа, ул. Свердлова, д.8

Стационарный
пункт/с 7.30 до
18.30

2681

МОУ «СОШ № 2» Переносная урна/
07.02.2018

299

Ь ИТОГО: 9998

2. Итоги ранжирования общественных территорий по приоритетности
поступивших предложений:

*  1 а 2 3 « 4  ■  5 * 6  ■  7 ■  8 « 9  « 1 0  "1 1  « 1 2  « 1 3  « 1 4  15 « 1 6  * 1 7  18 * 1 9  * 2 0

Количество поступивших предложений: 9998 100 %
из них:

1
5А микрорайон города Качканар, территория между Храмом и многоквартирным
домом № 3 ("М емориал воинской и трудовой славы")

1589 15,9%

2 Зона массового отдыха, расположенная в прибрежной зоне Нижне-Качканарского
водохранилища (продолжение)

1029 10,3%

3 Пешеходная аллея от улицы Свердлова до Дома Быта (8 микрорайон, дом № 6) 987 9,9%
4 Парк "Строитель" города Качканар 984 9,8%

5
Территория в районе многоквартирного жилого дома № 34 10-го микрорайона города
Качканар

551 5,5%

6
Зона массового отдыха, расположенная в прибрежной зоне Нижне-Качканарского
водохранилища, в районе 9-го микрорайона города Качканар

534 5,3%

7
Общественная территория, расположенная на улице Свердлова, в районе здания № 5а
города Качканар (у магазина "Кировский") 506 5,1%

8 Зеленая зона 9-го микрорайона города Качканар 499 5,0%

9 Общественная территория 11-го микрорайона города Качканар, расположенная между
многоквартирным жилым домом № 35 и "больничным городком"

459 4,6%

10 Проспект "Дружинников" города Качканар 400 4,0%

11
Общественная территория 10-го микрорайона: от жилого дома № 30 до школы № 8 города
Качканар

393 3,9%

12
Территория у здания "Олимп", расположенная в 4 микрорайоне города Качканар (трибуны
на футбольном поле)

380 3,8%

13
Общественная территория, расположенная в 8 микрорайоне города Качканар, от Дома
Быта до стадиона "Горняк"

352 3,5%

14 пос. Валериановск, улица Горняков, в районе жилых домов №№ 13, 17 304 3,0%

15
Общественная территория, расположенная в 4 микрорайоне, в районе дома №62 города
Качканар

213 2,1%

16 Общественная территория в районе дома № 12 а 5-го а микрорайона города Качканар 195 2,0%

17 Территория, расположенная на улице Свердлова, в районе многоквартирных жилых домов
№№ 12, 14, 16 города Качканар

193 1,9%

18
Общественная территория, расположенная в пос. Валериановск, в районе
многоквартирных жилых домов М »  2а и 4а по улице Кирова

160 1,6%

19 Общественная территория, расположенная в пос. Валериановск, в районе жилого дома №
9 по улице Кирова

137 1,4%

20 Общественная территория, расположенная на улице Бажова города Качканар 133 1,3%